МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

САМАРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

   17.03.2021               г. Самара №    88-од

Об организации работы по передаче результатов

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования

на территории г.о. Самара в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,

с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 01.11.2018 № 189/1513,

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 01.11.2018 № 190/1512,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами от Самарского управления

министерства образования и науки Самарской области (далее - Самарское

управление) за получение утвержденных результатов государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования (далее - ГИА) в Региональном центре

обработки информации:

- 9 (10) классы (Шантило С.И.);

-11 (12) классы (Федосова Е.А.).

2. Утвердить:

2.1. Перечень образовательных организаций (далее - ОО), на базе

которых организуется работа пунктов выдачи результатов ГИА

(приложение № 1);

2.2. Персональный состав лиц, ответственных за передачу результатов

ГИА (приложение № 1);

2.3. Организационно-технологическую схему передачи результатов

ГИА на территории городского округа Самара в 2021 году (приложение

№ 1);

2.4. Порядок передачи и получения результатов ГИА на территории

городского округа Самара в 2021 году (приложение № 2).

3. Руководителям ОО городского округа Самара, на базе которых

организуется работа пунктов выдачи результатов ГИА (приложение № 1):

3.1. Издать приказы о назначении сотрудников, указанных в графах 3, 5,

приложения № 1, ответственными за получение в Самарском

управлении и передачу результатов в пунктах выдачи результатов ГИА

образовательным организациям соответственно;

 3.2. Обеспечить условия для работы пунктов выдачи результатов ГИА.

4. Признать лиц, привлекаемых к передаче результатов ГИА,

должностными лицами и возложить на них персональную ответственность за

соблюдение режима информационной безопасности, служебной и

конфиденциальной информации, неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязанностей и злоупотребление служебным положением

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     И.о. руководителя
Самарского управления
министерства образования
и науки Самарской области                                                  И.Ю. Безбожнова

Кормишина 3401710

Ф.И.О. лица, ответственного за передачу результатов
9 классов

Количество и перечень ОО - участников
ГИА,

прикреплённых к ПВР

Ф.И.О. лица, ответственного за передачу
результатов 11 классов

Количество и перечень ОО - участников ГИА,
прикреплённых к ПВР

1 2 3 4 5 6

1

МБОУ Школа № 137
443030, г. Самара,
ул. Урицкого, 3,

8(846)3032533, mihaischool@mail.ru,
Марков Олег Евгеньевич

Бакулина
Елена Валентиновна,

МБОУ Школа № 137 г.о. Самара,
8(846)3032533, mihaischool@mail.ru

18 ОО
Железнодорожного района

Лицей Классический, Школы №№ 18, 37, 40,
42, 59, 64, 76, 94, 116, 121,134, 137, 167, 174,

ГБОУ СККК,
 ГБОУ школы- интернаты "Преодоление"; №

4

Бакулина
Елена Валентиновна,

МБОУ Школа № 137 г.о. Самара,
8(846)3032533, mihaischool@mail.ru

16 ОО
Железнодорожного района

Лицей Классический, Школа №№ 18, 37, 40, 42,
59, 64, 76, 94, 116, 121,134, 137, 167, 174, ГБОУ

СККК

2

ГБОУ  СО "Гимназия № 1
(Базовая школа РАН)"

443095, г. Самара,
ул. Димитрова, 17,

8(846)9595400, gymnasia1@mail.ru,
Загребова Лариса Евгеньевна

Мешкова Светлана Юрьевна,
ГБОУ  СО "Гимназия № 1

(Базовая школа РАН)" ,
8(846)9595400, gymnasia1@mail.ru,

 Дьяченко Ирина Сергеевна,
ГБОУ  СО "Гимназия № 1

(Базовая школа РАН)",
8(846)9595400, gymnasia1@mail.ru

Пудофеева Ольга Ивановна,
ГБОУ  СО "Гимназия № 1

(Базовая школа РАН)",
8(846)9595400, gymnasia1@mail.ru

33 ОО
Кировского района

Гимназии № 1, 133, ЛАП № 135,  Школы №№
32, 34, 38, 47, 50, 72, 73, 77, 79, «Дневной

пансион-84», 86,89, 95, 96, 98, 99, 101, 106,
112, 128, 147, 150, 157, 162, 168, 171, вечерняя
школа № 8, ГБОУ школы-интернаты № 113,

117, "Элита"

Мешкова Светлана Юрьевна,
ГБОУ  СО "Гимназия № 1

(Базовая школа РАН)" ,
8(846)9595400, gymnasia1@mail.ru,

 Дьяченко Ирина Сергеевна,
ГБОУ  СО "Гимназия № 1

(Базовая школа РАН)",
8(846)9595400, gymnasia1@mail.ru

Пудофеева Ольга Ивановна,
ГБОУ  СО "Гимназия № 1

(Базовая школа РАН)",
8(846)9595400, gymnasia1@mail.ru

28 ОО
Кировского района

Гимназия № 1, Гимназия № 133, ЛАП № 135,
Школы №№ 32, 34, 38, 47, 50, 72, 73, 77, 79, 86,

95,96,98, 99, 101, 106, 112, 128, 147, 150, 157, 162,
168, «Дневной пансион-84», вечерняя школа № 8

3

МБОУ ЛФПГ
443112, г. Самара,

ул. Академика Н.Д.Кузнецова, 5,
8(846)9501371, liceumfpg@mail.ru,

Симонова Татьяна Ивановна

Сохина Светлана Ивановна,
МБОУ ЛФПГ г.о. Самара,

8(846)9501371, liceumfpg@mail.ru
Ванюхина Еатерина Анатольевна                  МБОУ

ЛФПГ г.о. Самара,
8(846)9501371, liceumfpg@mail.ru

17 ОО
Красноглинского района

МБОУ ЛФПГ, Школы №№7, 9, 27, 33, 103,
118, 122, 127, 146, 156, 161, 164, 165, ОШИ №

1, ФГКОУ СКК МВД России, "Благое
Отрочество"

Сохина Светлана Ивановна,
МБОУ ЛФПГ г.о. Самара,

8(846)9501371, liceumfpg@mail.ru
Ванюхина Еатерина Анатольевна

МБОУ ЛФПГ г.о. Самара,
8(846)9501371, liceumfpg@mail.ru

15 ОО
Красноглинского района

МБОУ ЛФПГ, Школы №№ 7, 9, 27,33, 118, 122,
127, 146, 156, 161, 164, 165,ФГКОУ СКК МВД

России, "Благое Отрочество"

4

МБОУ Школа № 145
443065, г. Самара,

Долотный переулок, 4,
8(846)3303906, mou_145@mail.ru

Колдеева Алла Юрьевна

Егина
Оксана Викторовна,

МБОУ Школа №145 г.о. Самара,
8(846)3303906, mou_145@mail.ru

14 ОО
Куйбышевского района

Школы №№ 21, 23,  24, 51, 52, 55,57, 74, 105,
129,140, 145, 177, ГКОУ ЦО Самарской

области

Егина
Оксана Викторовна,

МБОУ Школа №145 г.о. Самара,
8(846)3303906, mou_145@mail.ru

11 ОО
Куйбышевского района

МОУ Школы №№ 21, 23, 24,52, 55, 57, 74, 105,
129, 145, ГКОУ ЦО Самарской области

5

МБОУ Школа № 15
443010, г. Самара,

ул. Куйбышева,125,
8(846)3322743; schkola15.r63@mail.ru

Бирина Ольга Вячеславовна

Матвеева Ирина Аркадьевна
МБОУ Школа № 15 г.о. Самара

8(846)3335633; sschkola15.r63@mail.ru
 Солопенко Альмира Николаевна
МБОУ Школа № 15 г.о. Самара

8(846)3322743; sschkola15.r63@mail.ru

11 ОО
Ленинского района

 гимназия № 11, Школы №№ 6, 12, 25, 70, 81,
132, 148, ГБНОУ СО "Академия для

одаренных детей (Наяновой)", СВШ,  "СПКГ"
5 ОО

Самарского района
Гиназия № 3, Школы №№ 13, 15, 39, 63.

 Матвеева Ирина Аркадьевна
МБОУ Школа № 15 г.о. Самара

8(846)3335633; sschkola15.r63@mail.ru
 Солопенко Альмира Николаевна
МБОУ Школа № 15 г.о. Самара

8(846)3322743; sschkola15.r63@mail.ru

11 ОО
Ленинского района

 ГБНОУ СО "Академия для одаренных детей
(Наяновой)", лицей СамГТУ, гимназия № 11,
Школы №№ 6, 12, 25, 70, 81, 132, 148, СВШ

5 ОО
Самарского района

Гиназия № 3, Школы №№ 13, 15, 63,
ГБОУ ССПК

Приложение № 1 к приказу
Самарского управления

министерства образования
и науки  Самарской области

от   17.03.2021   № 88-од

Организационно-технологическая схема передачи результатов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на
территории городского округа Самара в 2021 году

№
п/п

Наименование организации -
ПВР

9 (10) класс (ОГЭ и ГВЭ) 11(12) класс (ОГЭ и ГВЭ)

6

МБОУ Школа № 16
443110, г. Самара,

ул. Ново Садовая, 26 А
8 (846)3345771

school16samara@mail.ru
Лукоянова Лидия Геннадьевна

Завьялова Светлана Александровна
МБОУ Школа № 16

г.о. Самара
8 (846)3345771

svetlanazavyalava@yandex.ru

16 ОО
Октябрьского района

СМТЛ, ССЛ, СамЛИТ, Школы №№ 16, 20,
29, 41, 46, 58, 92, 144, 155, гимназия № 54

"Воскресение",
  "Альтернатива", Лицей № 1  "Спутник",

"Интеллект-плюс"

Масалова Юлия Александровна
МБОУ Школа № 16

г.о. Самара
8 (846)3345771
uz-luka@mail.ru

18 ОО
Октябрьского района

СМТЛ, ССЛ, СамЛИТ, СМАЛ, Школы №№ 16,
20, 29, 41, 46, 58, 92, 144, 155, гимназия № 54

"Воскресение",
"Альтернатива", "Ор Авнер", Лицей № 1

"Спутник", "Интеллект-плюс"

7

МБОУ Школа № 49
443084, г. Самара,

ул. Ново-Вокзальная, 193А,
8(846)9516281, samaraschool49@mail.ru,

Вершинина Наталья Александровна

Сидякова
Светлана Александровна

МБОУ Школа № 49 г.о. Самара,
8(846)9516281, samaraschool49@mail.ru

34 ОО
Промышленного района

Лицей "Технический", Гимназия № 2,
"Самарский региональный центр для

одаренных детей" ,  Школы №№ 3, 5, 8, 10,
36, 43, 45, 48, 49, 53, 62, 65, 78, 83, 85, 93, 100,
102, 108, 109, 120, 124, 138, 139, 141, 149, 154,
175, 178, ГБОУ санаторная школа- интернат

№ 9,  "Эврика"

Сидякова
Светлана Александровна

МБОУ Школа № 49 г.о. Самара,
8(846)9516281, samaraschool49@mail.ru

29 ОО
Промышленного района

Лицей "Технический, Гимназия № 2", "Самарский
региональный центр одаренных детей",  Школы
№№ 3, 5, 10, 36, 43, 45, 48, 49, 53,  65, 78, 83, 85,
93, 100, 102, 108, 120, 124, 139, 141,149, 154, 175,

178, "Эврика"

8

МБОУ Школа № 170
443074, г. Самара,
ул. Авроры, 117,

8(846)2688572, mou170@mail.ru,
Моисеенко Александр Кузьмич

Кошкина Ольга Александровна
МБОУ Школа № 170 г.о. Самара,

8(846)2688569,
 mou170@ mail.ru

27 ОО
Советского района

Гимназия № 4, гимназия "Перспектива",
лицей "Престиж", Лицей "Созвездие" № 131,
Школы "Яктылык", №№ 22, 28, 35, 66, 67, 69,
80, 87, 90, 91, 107, 114,119, 123, 152, 153, 163,
166, 170, 176, ГБОУ школа - интернат № 17,

"Потенциал"

9

МБОУ Гимназия "Перспектива"
443023, г. Самара,

ул. Советской Армии, 25
 8(846)2247965,

perspektiva@mail.ru
Стародубова Татьяна Владимировна

Покровская
Людмила Павловна,

МБОУ Гимназии "Перспектива" г.о.
Самара,

8(846)2247016, perspektiva@mail.ru

25 ОО
Советского района

Гимназия № 4, гимназия "Перспектива", лицей
"Престиж", Лицей "Созвездие" № 131, Школа

"Яктылык", №№ 22, 28, 35, 66, 67, 69, 80, 87, 90,
91, 107, 114, 123, 153, 163, 166, 170, 176,   ГБОУ

школа- интернат № 17,  "Потенциал"

Приложение № 2
к приказу Самарского управления
министерства образования и науки

Самарской области
от 17.03.2021  №   88-од

Порядок передачи и получения результатов
ГИА-9,11 на территории г.о. Самара в 2021 году.

1. Передача результатов ГИА- 9,11 осуществляется в пунктах выдачи

результатов, утвержденных настоящим приказом.

2. Результаты ГИА-9,11 получают ответственные от образовательных

организаций, назначенные соответствующим приказом. При получении

результатов ответственным необходимо иметь приказ, документ,

удостоверяющий личность получателя, и USB флеш-накопитель.

3. Ознакомление выпускников с результатами ГИА - 9,11 осуществляется

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных»; Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ

«Об информации, информационных технологиях и о защите

информации».

4. Одновременно с результатами выпускники получают информацию о

сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами

ГИА-9,11.